Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №61» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 61» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 61»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 61»)

П Р И К А З

27 августа 2024 г. №177/03-03

      г. Грозный

Об утверждении основной образовательной

программы основного общего образования,

среднего общего образования

В соответствии с требованиями Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации› от 21 декабря 2012 года N 273-ФЗ (с изменениями на 01.09.2024г), федеральным

государственным образовательным стандартом основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

31.05.2021г., №287 (с изменениями и дополнениями на 01.09.2024г. (приказ Министерства

просвещения Российской Федерации №31 от 22.01.2024г. «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и

Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного

общего образования»), федеральной образовательной программой основного общего

образования, утвержденной приказом Министерства просвещения от 18.05. 2023 №370 (с

изменениями и дополнениями на 01.09.2024) (приказ Министерства просвещения

Российской Федерации №171 от 19.03.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ начального общего образования, основного общего

образования и среднего общего образования»), Уставом школы, в целях организации

образовательного процесса, на основании решения педагогического совета (протокол от 27

августа 2024 г. № 1) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить основную образовательную программу основного общего

образования, среднего общего образования МБОУ «СОШ № 61» г.

Грозного в новой редакции.

2. Признать утратившей силу основную образовательную программу

основного общего образования, среднего общего образования МБОУ

«СОШ № 61» г. Грозного утвержденную приказом № 76/03-03 от

30.08.2023 г.

3. Ввести в действие основную образовательную программу основного

общего образования (5-9классы), среднего общего образования (10-11

классы) МБОУ «СОШ № 61» г. Грозного в новой редакции с 01 сентября

2024-2025 учебного года.

4. Заместителю директора по учебной работе Шемильхановой Д.С.

обеспечить реализацию основной образовательной программы

основного общего образования (5-9 классов), среднего общего

образования (10-11 классов) МБОУ «СОШ № 61» г. Грозного в новой

редакции.

5. Заместителю директора по ИКТ Сангириевой С.А. разместить основную

образовательную программу основного общего образования, среднего

общего образования МБОУ «СОШ № 61» г. Грозного в новой редакции

на официальном сайте МБОУ «СОШ № 61» до 31.08.2024 г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора КО Шемильханову Д.С.

Директор  Межидова Т.Х-А.

С приказом ознакомлен:

Шемильханова Д.С.________

		2024-09-26T15:54:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61" Г. ГРОЗНОГО